LUCAS GABRIEL

V reado

r. Lucas

Câmara Municipal de Varginha

Indicação N2 230/2025

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Varginha.

O vereador subscritor solicita de Vossa Excelência que encaminhe a presente

Indicação ao Senhor Prefeito Municipal, por meio da Secretaria Municipal de Obras e Serviços

Urbanos, solicitando a instalação de poste com braço para iluminação de LED ao final da Rua

Culuene, no bairro Santana.

JUSTIFICATIVA

A área acima mencionada encontra-se com iluminação precária, o que favorece

a sensação de insegurança e dificulta a visibilidade para pedestres e condutores de veículos

no período noturno, principalmente para os moradores da rua.

A instalação do poste com iluminação de LED contribuirá para a segurança

pública, inibindo ações de vandalismo e proporcionando mais tranquilidade aos moradores.

Diante do exposto, solicita especial atenção da Administração Municipal para a

viabilização desta Indicação.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Varginha, em 7 de maio de 2025.

Praça Governador Benedito Valadares, 11 - Centro - CEP 37002-020 - Varginha / MG - Telefone: (35) 3219.4757
http://www.varginha.mg.leg.br  e-mail: camara@varginha.mg.leg.br  / imprensa@varginha.mg.leg.br